

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಚಿತ್ರದುರ್ಗ

ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ. 15/2022

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ : 07

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ : 04

ದಿನಾಂಕ: 18-01-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ನೇತ್ರಾವತಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ತಿಮ್ಮಯ್ಯ
ವಯಸ್ಸು : 29 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಗೃಹಿಣಿ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ಬೆಂಗಳೂರು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ನನಗೆ ಆರೋಪಿತರ ಗುರುತು ಇದೆ. ಪ್ರಾಸಾ-1 ನನ್ನ ತಂದೆ, ಪ್ರಾಸಾ-3 ನನ್ನ ಅಣ್ಣ. ಗುಡಿಹಳ್ಳಿಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.39 ರಲ್ಲಿ 2-3 ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ಅಣ್ಣ ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ದಿನಾಂಕ 23-08-2019 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.30 ಗಂಟೆಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ಅಣ್ಣ ಸದರಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು, ನಾನು ಆಗ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದೆ. ಅದೇ ವೇಳೆಗೆ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ಅಣ್ಣ ಮನೆಗೆ ವಾಪಸ್ ಬಂದರು. ಹೊಲದ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಅವರಿಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಲು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ನಮಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು. ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರ ಕಣ್ಣುಗಳಿಗೆ ಕಾರದಪುಡಿಯನ್ನು ಎರಚಲಾಗಿತ್ತು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ತಲೆಯ ಬಲಭಾಗಕ್ಕೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿತ್ತು. ಕಾರಣ ಅವರಿಬ್ಬರನ್ನು ನಾವು ಹಿರಿಯೂರಿನ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದೆವು. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಅವರಿಗೆ ಸಣ್ಣೆರಪ್ಪ, ಆತನ ಮಗ ಮಹಾಂತೇಶ, ಸಂಬಂಧಿ ಸೀನಪ್ಪ, ಸೊಸೆ ಮಂಜುಳ, ಮಗಳು ನಾಗರತ್ನ ಹಾಗೂ ಅಳಿಯ ಯಲ್ಲಪ್ಪ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾಗಿ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು. ನಾವು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರು ಒಂದೇ ಊರಿನವರು, ಕಾರಣ ಅವರನ್ನು ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಪಿ.ಎಂ.ಹೆಚ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

2. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಅವರ ಮೇಲೂ ಕೂಡಾ ಒಂದು ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಕೇಸು ದಾಖಲಾಗಿದೆ ಆ ಕಾರಣ ಅವರೂ ಕೂಡಾ ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಹೇಳಿಕೊಟ್ಟ ಹಾಗೆ ನಾನು ಈಗ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಕಣ್ಣುಗಳಿಗೆ ಕಾರದಪುಡಿ ಎರಚಲಾಗಿತ್ತು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ತಲೆಯ ಬಲಭಾಗಕ್ಕೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿತ್ತು ಹಾಗೂ ಆ ಕೃತ್ಯಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿತರೇ

ಮಾಡಿದ್ದಾಗಿ ಅವರು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಚಿತ್ರದುರ್ಗ.

IN THE COURT OF PRL. SESSIONS JUDGE,
CHITRADURGA.

SC 15/2022

Deposition of	Dr. Niranjana	P.W.06
Father's Name	Harish B.R.	C.W.07
Age	49 years	Duly sworn on: 18-01-2025
Occupation	Orthopedic Surgeon, Hiriyyuru	
Residence	Hiriyyur	

Chief Examination by Public Prosecutor:-

I am working in the Hiriyyur Hospital as an Orthopedist for the last 15 years. On On 23-08-2019 at 12.45 noon injured by name Thimmaiah C/o Veerabovi, R/o Gudihalli, age 50 years came to our Hospital with history of assault on the same day at 10.30 a.m. On examining him I noticed one injury i.e., aberation present over below left eye measuring 2x1 c.m. In my opinion the said injury is simple injury. Having examined him I have issued wound certificate, now I see the same and it is marked as Ex.P.4.

2. On the same day at same time I examined patient by name Ramesh S/o Thimmaiah, R/o Gudihalli with the history of assault on the same day at 10.30 am and on his examination I found following injuries;

1. Aberation present over left side of scalp measuring 2x1 cm

2. Tenderness present over left eye posterior aspect

In my opinion both injuries are simple in nature. Having examined him I have issued the wound certificate, now I see the same and it is marked as Ex.p.5.

Cross Examination by Sri PMH Advocate for accused:-

3. It is true that in the Ex.P.4 and 5 I have not mentioned the mode of assault or the weapon used to cause the said injuries. It is also true that I have not mentioned the name of the assailant. It is further true that I have not mentioned the age of injuries. It is true that if a person falls to the left of his body he may suffer injuries as noted in Ex.P.5. It is true that if a person scratches his face with his own hand, injuries as noted in Ex.P.4 may occur. The investigation officer has not taken my opinion by showing the weapon or article, by which the injuries noted in Ex.P.4 and 5 might have occurred. I have issued MLC intimation in this case on the same day at same time. The said Thimmaiah and Ramesh were treated as OPD patients. It is in correct to suggest that on the basis of the false information provided by the said alleged victims, I have falsely stated that they suffered the said injuries due to assault.

Re-Exam: Nil

(Typed to my dictation in the open court)

R.O.I. & A.C.

Prl. District & Sessions Judge,
Chitradurga.